
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 338 del 
04-10-

2019 
N° Cron. Gen. 605 data reg. 

04-10-

2019 

Oggetto: 

INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ULTERIORE 

PERSONALE PRESSO L'UFFICIO TECNICO COMUNALE (Arch. M. 

Ciucci)  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  quattro, del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

 ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000 il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e 

dei servizi; 

 l’art.107 del Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000, individua come rientranti nei compiti dei 

dirigenti gli atti di amministrazione e di gestione del personale, nonché gli atti a essi attribuiti dallo 

statuto e dai regolamenti; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 14/2011, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

Regolamento degli Uffici e Servizi, nel rispetto di quanto previsto dall’art.89, comma 1, del Decreto 

Legislativo n.267/00; 

 con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica 2 n.106 del 30/03/2018 vennero individuati 

i Responsabili dei Procedimenti presso l’Ufficio Tecnico Comunale; 

 con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica 2 n.472 del 15/11/2018 venne attribuita la 

Responsabilità dei procedimenti ivi specificati all’Ing. Mirco Piersimoni; 

 

VISTO il Decreto n.1/2018 del 01/03/2018 con cui il Sindaco di questo Ente ha attribuito le funzioni di 

responsabile dei servizi riconducibili all’Area Tecnica I e all’Area Tecnica II al sottoscritto Arch. Stefano 

Lo Parco; 

 

CONSIDERATO che: 

 gli interventi organizzativi del Responsabile dei Servizi sono finalizzati a conferire alla struttura, cui 

egli è preposto, la massima flessibilità, nonché a dare concreta attuazione ai principi di efficienza, 

efficacia e trasparenza dell’attività amministrativa; 

 tali interventi sono in particolare volti a verificare l’organizzazione del lavoro e a realizzare dei 

miglioramenti organizzativi che, nel rispetto delle esigenze dei cittadini-utenti e della funzionalità 

della struttura, facilitino lo sviluppo dell’azione amministrativa e il rapporto tra l’ente e i cittadini. 

 

TENUTO CONTO che gli atti suddetti devono essere adottati dai Responsabili nominati con decreto, in 

forza del quadro normativo sopra richiamato e che sono destinati a definire, anche, alcuni elementi di 

organizzazione interna delle strutture di cui hanno la responsabilità; 

 

CONSIDERATO inoltre che, in ragione della necessità di assicurare il buon funzionamento dei servizi e 

degli uffici del Settore, ai sensi della legge n. 241 del 07/08/1990 e successive modifiche ed integrazioni, 

risulta necessario provvedere all’individuazione delle figure professionali, all’interno del personale in 

organico negli uffici comunali, alle quali attribuire le attività di competenza previste dagli artt. 4, 5 e 6 della 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

legge; 

 

VISTO che con determinazione del Responsabile del Servizio Personale n.158 (RG n.583) del 26/09/2019 

si è proceduto all’assunzione, con decorrenza 30/09/2019, dell’Arch. Ciucci Marino a tempo pieno ed 

indeterminato, con il profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico - Categoria D – posizione 

economica D1 – Area Tecnica 1 – 2; 

 

RITENUTO quindi di dover individuare i Procedimenti in capo all’Arch. Marino Ciucci come segue: 

 

DIPENDENTE RESPONSABILE dell’istruttoria e di ogni altro adempimento inerente i 

sotto elencati PROCEDIMENTI 

Arch. Marino Ciucci - Pratiche Edilizia Sisma  

- Autorizzazioni Paesaggistiche (nei casi di incompatibilità dell’Arch. 

Domenico Caucci) 

- (nei casi di incompatibilità del Geom. Patrizio Scarpini) 

 Permessi di costruire / SCIA alternativa al P.d.C.  

 Segnalazione Certificata di Inizio Attività  

 Comunicazione Inizio Lavori 

 Sanatorie edilizie  

 Condoni edilizi 

 Segnalazioni Certificate di agibilità 

- Sopralluoghi e accertamenti 

- Opere Pubbliche 

 

VISTI il D.Lgs. 267/2000, lo Statuto Comunale ed il Regolamento degli Uffici e Servizi Comunali; 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO dell’assunzione a tempo pieno ed indeterminato dell’Arch. Ciucci Marino 

assegnata all’Area Tecnica, avvenuta con determinazione del Responsabile del Servizio Personale n.158 

(RG n.583) del 26/09/2019; 

 

DI INDIVIDUARE nell’Arch. Marino Ciucci il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni altro adempimento 

inerente i seguenti Procedimenti: 

 

DIPENDENTE RESPONSABILE dell’istruttoria e di ogni altro adempimento inerente i 

sotto elencati PROCEDIMENTI 

Arch. Marino Ciucci - Pratiche Edilizia Sisma  

- Autorizzazioni Paesaggistiche (nei casi di incompatibilità dell’Arch. 

Domenico Caucci) 

- (nei casi di incompatibilità del Geom. Patrizio Scarpini) 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 Permessi di costruire / SCIA alternativa al P.d.C.  

 Segnalazione Certificata di Inizio Attività  

 Comunicazione Inizio Lavori 

 Sanatorie edilizie  

 Condoni edilizi 

 Segnalazioni Certificate di agibilità 

- Sopralluoghi e accertamenti 

- Opere Pubbliche 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione ha carattere sperimentale e che è quindi suscettibile di 

modifiche anche nel breve e medio periodo. 

 

DI NOTIFICARE il presente provvedimento all’Arch. Marino Ciucci. 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’ 

art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 267/2000.  

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 04-10-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  05-10-2019 al 20-10-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 05-10-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.L. 

Alessandro Ranciaffi 

 

 

   

 

 


